
 

 
 
 
 
 
 

 
    

 
 

 

  

Tlf:22 03 65 00 
Faks: 22 20 06 66 
E-post: njensen@wwf.no 
info@wwf.no 
www.wwf.no 

WWF-Norge 
Kristian Augusts gate 7a 
Pb 6784 St. Olavs plass 
0130 OSLO 
Norge 
 

 
 
 

 
 
Fiskeridirektoratet 
Postboks 2009 – Nordnes 
5817 Bergen 
 
Att: Marianne Svorken 
 

                                                                                                            16. mars 2009 
 
 
 
 
Høringssvar – forslag til regulering av og adgang til å delta i fangst av 
kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26° øst i 2009/2010 og 
forslag til endring av forskrift om fangst av kongekrabbe utenfor 
kvoteregulert område 
 
Viser til høringsbrev vedrørende ovennevnte forslag til regulering, og oversender herved vårt 
høringssvar. Vi henviser for øvrig også til tidligere høringssvar om regulering av kongekrabbe.   
 
WWF er svært skeptiske til at Fiskeridirektoratet har foreslått en reduksjon i kvoten på 200 000 
individer (til kun 474 000 hannkrabber og 50 000 hunnkrabber). Dette er omtrent en halvering av 
kvoten fra 2008/2009. Russland har på sin side fastsatt en kvote på 2 976 000 individer. Det er 
uforståelig at man i Norge setter ned kvotene på en introdusert og svartelistet art - en art som burde 
systematisk fjernes fra norske havområder. Dette er stikk i strid med alle gode prinsipper for 
forvaltning av en introdusert art. Kongekrabben står oppført med "høy risiko" på norsk svarteliste fra 
2007, og skal derfor kontrolleres systematisk og om mulig utryddes. Begrunnelsen som brukes er at 
fangstbar bestand og rekruttering har vært overestimert tidligere, samt at den frie fangsten utenfor 
kvoteregulert område reduserer bestanden innenfor det kvoteregulerte området. Dette beviser at man 
kan påvirke og hindre spredningen av kongekrabbe. At kvotene likevel reduseres strider med Norges 
forpliktelser ihht. Konvensjonen om biologisk mangfold (CBD) artikkel 8h, hvor partene til 
konvensjonen “så langt det er mulig og hensiktsmessig skal hindre innføring av, kontrollere, eller 
utrydde fremmede arter som truer økosystemet, habitat eller arter”.  
 
Havforskningsinstituttet har for øvrig understreket at det er stor usikkerhet knyttet til 
bestandsvurderingene. Indeksen for totalbestanden er basert på tall for fangstbare hannkrabber, hvilket 
trolig fører til en betydelig underestimering av både hunnkrabber og rekrutter, samt at områder 
grunnere enn 100 m heller ikke er tatt med. Kongekrabben finnes også gjerne i klumpete forekomster 
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på havbunnen, slik at det er vanskelig å fastsette eksakte tall på bestanden. Havforskningsinstituttet 
estimerer dessuten at kongekrabbebestanden trolig har en årlig tilvekst på rundt 900 000 individer.  
 
WWF ber nok en gang om at det igangsettes målrettede tiltak, spesielt innenfor det frie fangstområdet 
for å unngå at krabben etablerer seg og spres videre. En mulighet er et strategisk nedfiskingsprogram 
for kongekrabbe, og det innføres en form for belønningssystem eller kompensasjonsordning som 
stimulerer til økt uttak av kongekrabben. WWF mener også at Fiskeri- og kystdepartementet må 
avsette midler til kvern eller utstyr for destruering av krabbe om bord, for å hindre at levedyktig 
krabbe kastes over bord. 
 
WWF er positive til at det åpnes for bifangst av kongekrabbe i andre fiskerier som hyse og sei.  
 
WWF er skeptiske til videreføringen av bestemmelsene om turistfiske og fritidsfiske. Fisketurisme er 
blitt en viktig del av det norske reiselivsmarkedet, og har et betydelig vekstpotensiale med store 
muligheter for næringsutvikling og nye arbeidsplasser langs kysten. Antallet turister som kommer til 
Norge i forbindelse med fiske er anslått til mellom 250 000-300 000, og det er registrert nærmere 1 
000 reiselivsbedrifter og anlegg relatert til fisketurisme og kystkultur. WWF mener turistfisket burde 
være unntatt kvoteordningen, slik at kongekrabbeturisme kan utvikles sterkere som næring. WWF 
ønsker også å oppheve kvantumsbegrensningen for den enkelte fisker på 10 kongekrabber i løpet av 
sesongen. Økt fritids- og turistfiske på kongekrabbe vil være bra både for turisme, for økt 
sysselsetting i regionen og som spredningsreduserende tiltak. 
 
WWF mener til slutt det bør være fri fangst i hele Porsangerfjorden. Havforskningsinstituttet har 
påpekt at kongekrabben er godt etablert langt inn i fjorden, og denne delen av fjorden er også foreslått 
som marint verneområde i forbindelse med marin verneplan. Artene her må derfor vernes mot 
påvirkning fra kongekrabben. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Nina Jensen 
Fungerende leder av naturvernavdelingen 
WWF-Norge        
 
 
 
 
 
 
 
 
 


